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Politi

Politiet er 
på rett veg 
Sju månader etter omorga-
niseringa i Vest politidistrikt er 
det framleis mykje som står att 
for å nå dei ambisiøse måla i 
nærpolitireforma. Men vi er på 
rett veg.

VakSdal-ordFører eirik 
Haga spør i Hardanger Folke-
blad 22. august om politiet held 
løfta i nærpolitireforma. Sju 
månader etter omorganiserin-
ga er løypemeldinga frå Vest 
politidistrikt at vi er på god veg, 
men vi har framleis eit stykke å 
gå. 

ambiSjonane i nærpolitire-
forma er mange og høge. Kan-
skje for høge, sett i forhold til 
ressursane politiet sitter på. Og 
i alle fall for høge til å kunne 
kvittera dei ut allereie no. Vi 
kan sjølvsagt ønskje oss meir 
ressursar. Det ville løyst mange 
utfordringar. Spesielt på dei 
stadene i politidistriktet kor be-
manninga er for låg i forhold til 
våre behov og innbyggjaranes 

forventningar. Vi må også ha 
sterke fagmiljø på ei rekkje om-
råde i felles einingar som dekk-
jer heile politidistriktet. Også 
her opplever vi ressursutfor-
dringar i forhold til ambisjona-
ne. Politiet må alltid prioritere 
sine ressursar og eg veit at det 
er vanskeleg for samvitsfulle og 
hardtarbeidande medarbeida-
rar å oppleva at vi ikkje alltid 
strekker til. Og signala frå regje-
ringa er at det blir enda tronga-
re i åra som kjem. 

nærPolitireForma er 
ikkje årsaka til ressursutfor-
dringane. Reforma er heller 
ikkje åleine løysinga som vil gi 
oss meir kapasitet. Den er deri-
mot ein etterlengta kvalitetsre-
form som skal gjere politiet be-
tre i stand til å sikre tryggleiken 
til innbyggjarane i framtida. 

SjølV om vi framleis er i start-
gropa, ser eg at endringane byr-
jar å virke. 1300 dedikerte poli-
titilsette i Vest politidistrikt skal 
ha mykje av æra for det. Mel-
lom anna syner ei fersk gjen-
nomgang at vi leverer mykje 
betre og likare tenester frå våre 
politipatruljer no samanlikna 
med for to år sidan. Ny tekno-
logi, økt kompetanse og ny ar-

beidsmetodikk gjer politipa-
truljane i betre stand til å få et-
terforskinga på rett spor med 
god kvalitet frå første stund. 

SamStundeS Får politipa-
truljane betre oppfølging frå 
ein meir profesjonell opera-
sjonssentral. Patruljane melder 
at kvaliteten på operasjonssen-
tralen er blitt merkbart betre. I 
snitt handsamer vi om lag 250 
hendingar dagleg og har få kla-
ger. Vi har i periodar utfordrin-
gar med å svare innringjarar 
som ikkje er i naud og fleire re-
daksjonar vore misnøgde med 
tilgangen til operasjonssentra-
len når ting skjer. Det er forstå-
eleg og vi jobbar med å betre 
informasjonsflyten til media.

Vi Ser også effekten av vårt 
nye felles straffesaksinntak der 
juristar og etterforskingsleiarar 
skal støtte patruljane når dei er 
ute. Eininga skal også ferdigs-
tille og avgjerda flest mogleg 
saker slik at etterforskarar i dei 
geografiske einingane får betre 
tid til dei prioriterte sakene. Vi 
ser allereie gevinstar på kvalite-
ten i etterforskingsarbeidet og 
at sakene blir gitt riktig prioritet 
frå starten.

Førebygging Skal ligge i 
botn for alt vi gjer og gjennom 
reforma jobbar vi med å utvikle 
og profesjonalisera denne me-
todikken. Men politiet kan 
ikkje skape tryggleik i samfun-
net åleine. Gjennom reforma 
har vi fått på plass politikon-
taktar i alle politidistriktets 54 
kommunar. Dei er allereie i 
gang med møter i dei lokale Po-
litiråda. Her møtast kommune-
leiinga og politikontakten for å 
diskutere utfordringar og bli ei-
nige om tiltak. Eg får rapportar 
om godt lokalt samarbeid frå 
heile politidistriktet. 

Fleire kommunar har gitt 
uttrykk for at dei ønskjer seg 
meir politi fysisk til stades i lo-
kalt. Det er forståeleg og sjølv 
om vi mange plassar har fått 
større og meir robuste teneste-
stader, er eg ikkje nøgd med be-
manningssituasjonen fleire sta-
der. Samstundes må politiet 
endra seg i takt med utviklinga 
og vera tilstade der kriminalite-
ten skjer. 

innbyggjarunderSøkin-
ga Frå 2017 syner at nettsvin-
del for første gong er den hen-
dinga flest er uroa for. Ikkje 
utan grunn. Vi ser ei sterk auke 

innan område som identitets-
tjuveri, svindel og nettrelaterte 
overgrep mot barn og unge. 
Dette er kriminalitet som skjer 
på nettet over alt. Difor er vi i 
full gang med å byggje opp Vest 
politidistrikts nærvær på inter-
nett. I tillegg til å ha sterke fag-
miljø på digital kriminalitet, vil 
vi før nyttår opprette vår første 
lokale nettpatrulje og vi skal 
satse meir på dialog med folk 
på sosiale medium. I åra som 
kjem vil kanskje nettsatsinga 
vår bli det verkelige nærpoliti-
et. 

dette er berre noko av alt vi 
jobbar med no. Eg meiner at 
Vest politidistrikt så langt har 
halde mange av løfta i nærpoli-
tireforma. Vi har ikkje lukkast 
med alt etter starten av ny orga-
nisasjon i mars og mykje er 
framleis i startgropa. Ressurssi-
tuasjonen gjer det utfordrande, 
men meir ressursar vil ikkje 
åleine bøta på dei kriminalitets-
utfordringane vi står overfor. 
Politiet må endra seg og vi er på 
god veg.

kaare Songstad
Politimeister

8. oktober la FN fram ein ny 
rapport som slo fast at klima-
endringane allereie har gitt sto-
re skader på livet på jorda. På 
klimakonferansen i Paris sette 
ein seg som mål å halda klima-
oppvarminga under 1,5 °C. 
Samtidig seier FN-rapporten at 
skadane ved ei global oppvar-
ming til 2 °C truleg vil vera meir 
alvorlege enn ein har trudd. 

i ein kommentar til den nye 
FN-rapporten seier direktør 
Tore Furevik ved Bjerknessen-
teret for klimaforsking til fors-
kning.no:(https://forskning.no/
miljopolitikk-naturvern-klima/
fns-klimarapport-om-15-gra-
dersmalet--det-er-viktig-a-ha-
et-mal-selv-om-svaert-fa-tror-
at-det-er-mulig-a-na-
det/1247278) «1,5 er teoretisk 
mulig, men jeg vil si det er prak-
tisk umulig. To grader er nok i 
praksis også veldig lite sann-
synlig. Det krever også en ek-
stremt rask nedgang i utslippe-
ne, og det er vanskelig å se at 
skal kunne gå fort nok».

uanSett er det ingen grunn 
til å venta med å handla, og om 
me likevel skal nå prøva å nå 
desse måla, må me tenka nytt 
og handla raskt i alle deler av 
samfunnet: Hos vanlige folk, 
politikarar, finansbransje, in-
dustri og hos dei som utviklar 
ny teknologi - i byane og i byg-
dene, og i KrF. Endringane ver-
da må gjera er av ein karakter 
som menneskeslekta aldri før 
har sett maken til. Omfanget er 
enormt og tempoet må vere 
raskt.

i Fylgje den nye rapporten må 
verda halvere klimagassutslep-
pa (kutta 45 prosent) i løpet av 

dei neste ti åra, samanlikna 
med utsleppa me hadde i 2010. 
Rundt år 2050 kan ikkje verda 
sleppa ut CO2 i det hele. Det er 
gjort ein del bra klimaarbeid i 
Noreg og det har endra dei na-
sjonale CO2 utsleppa litt. I 2017 
gjekk utsleppa ned med 1,7%. 
Det er langt frå nok.

kVa må til? Ei samlingsregje-
ring av alle partia på stortinget 
hadde kanskje vore det rette? 
At ein la andre stridsspørsmål 
til sides for å prøva og setja ein 
ny retning på det norske sam-
funnet i tråd med signala frå 
FN- rapporten. 

når krF no er i gang med å 
velje kva parti dei skal samar-

beida med, er det nokre mo-
ment eg meiner bør vera avgje-
rande. Nokon parti satsar berre 
på gulrøter i klimakampen. 
Gulrøter er veldig bra, me har 
fått til ein del med å leggja til 
rette for at me som forbrukarar 
skal gjera gode val, som me ser i 
det auka  el-bilsalet. Gulrøter er 
ikkje nok, me skal ned 50%, på 
10-12 år. Me er også nøydd til å  
ta i bruk reguleringar, skattar, 
avgifter, pålegg og forbod. Me 
må samarbeida med parti som 
er villige til å ta i bruk alle dei 
verktøya me har tilgang til i vårt 
politiske system.    

mange menneSke i Noreg 
ventar på at politikarane skal gå 
føre og visa veg. Men slike om-

stillingar vil ikkje berre vera po-
pulære. Det vil koma protestar, 
det vil vera grupper som er uei-
nige og misnøgde. Då må me 
samarbeida med parti som 
ikkje spelar på lag med dei som 
til ei kvar tid ikkje er nøgde, 
parti som er villige til å setja 
grenser for individet sin fridom 
som forbrukar, og som er villige 
til å setja inn store ressursar på 
å finna nye løysingar for at me 
skal nå måla våre.

klimautFordringane 
kan me ikkje løysa som enkelt-
menneske, eller som land. Me 
må bruka all vår energi på finna 
gode samarbeidspartnarar, lo-
kalt nasjonalt og globalt. Sam-
arbeidspartnarar som er villige 

til å forplikta seg for denne stør-
ste utfordringa me som men-
neskeslekt nokon gong har stått 
framfor. Me har ikkje tid til å 
venta på at andre skal gå føre. 
Me må handla no og håpa at det 
gjer det lettar for andre å fylgja 
etter.

eg trur rådet Knut Arid Ha-
reide har gitt KrF er det som no 
gir best rom for å få til ein ny og 
offensiv klimapolitikk. Kam-
pen for å redusera global opp-
varming bør vera den viktigaste 
saka for alle.

åsmund aarvik
leiar i Ullensvang KrF 

ullenSVang krF

Det som verkeleg betyr noko

klima: Klimautfordringane kan me ikkje løysa som enkeltmenneske, eller som land, skriv Åsmund Aarvik.  
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